2010年12月25日

会員各位

日本農業経済学会

会長 本間 正義

2011年度日本農業経済学会早稲田大会

シンポジウムのお知らせ

謹啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、2011 年度の日本農業経済学会大会のシンポジウムの開催につきましては、先日、お

知らせを致しましたが、この度、調整中となっていましたコメンテーター等も含めて、最

終的な構成が決まりましたので、お知らせを致します。

≪ 早稲田大会シンポジウムの日程、会場及び概要 ≫

日 時 : 2011 年3 月27 日(日) 9:50～17:30（12:00～14:30昼休・総会等）

会 場 :〒169-8050 東京都新宿区西早稲田1-6-1 早稲田大学早稲田キャンパス

国際会議場（井深大記念ホール）

全体テーマ：現代日本農業のベースライン

座長 小田切 徳美（明治大学農学部）

中嶋 康博 （東京大学大学院農学生命科学研究科）

報 告

１．農業構造改革の類型論的検討

野田 公夫（京都大学大学院農学研究科）

２．食料消費の現代的課題－家計と農業の連携可能性を探る－

草苅 仁（神戸大学大学院農学研究科）

３．現代農政システムの制約要因と展望

荘林 幹太郎（学習院女子大学国際文化交流学部）

４．わが国農業構造の到達点と展望－水稲・畜産・野菜の比較検討を通して－

福田 晋（九州大学大学院農学研究院）

コメンテーター

１．山下 一仁（キャノングローバル戦略研究所）

２．茂野 隆一（筑波大学大学院生命環境科学研究科）

３．東山 寛（北海道大学大学院農学研究院）